'Marq~es.4ratilvJ
VEREAOR

Antonio Carlos Sidrin

VEREADOR

Edson da Costa Freitas

VEREA•R

(/1;'
Gentil perra de Souza Filho

VEREADOR

Lucas Ortiz L

VEREADOR

Francile Preto Godot

EADOR

José Airton Deeó de Araújo

VEREADOR

ian AIígustLo  Molina Ferreira

VEREADOR

Au.6gaf0 ncamnh
através do. c1ído.n

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO N. 101/2017

PROJETO DE LEI 1\12. 116/2017

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,

reunida em sessões extraordinárias, observado o quorum qualificado estabelecido na

legislação vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do Executivo Municipal.

Súmula:- Dispõe sobre a atualização monetária do

Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU,

para o exercício de 2018, como especifica.

Art. 12 Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à atualização monetária dos

valores venais dos terrenos e dos valores básicos por metro quadrado das

edificações que servem como base de cálculo do Imposto Predial e Territorial

Urbano - IPTU, que será atualizado no percentual de 6,5 % (seis vírgula cinco por

cento).

Art. 52 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das sessões, 21 de novembro de 2017.

)YL Cc>
Márcia Regina da Silva de Sousa Rodolfo Mota da Silva

VE REDO RA VEREADOR

JCSS/OTL.